
5 گردشگری

گروه گردشــگری - نشســت 
مجمع تشکل های ملی گردشگری ایران 
با حضور اعضای این تشکل وعلی اصغر 
شــالبافیان معاون گردشگری وزارت 
میــراث فرهنگی گردشــگری صنایع 
دســتی، سید محمدحســین حجازی 
مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس آباد و مسئول دبیرخانه هلدینگ 
گردشگری، ســید احمد علوی رئیس 
کمیته گردشــگری شــورای اسلامی 
شــهر تهران، محمدرضا دشتی رئیس 
فراکسیون گردشگری مجلس شورای 
اســلامی، حسین ساری مشاور وزیر و 
مدیــرکل دفتر وزارتی و امور بین الملل 
وزارت گردشگری و مصطفی فاطمی 
مدیرکل توســعه گردشــگری داخلی 

برگزار شد. 
انتخابات مجمع تشکل های ملی 
گردشــگری ایران  برگزار و حرمت الله 
رفیعــی به عنوان رئیس این مجمع ابقاء 
شد، همچنین به اتفاق آرای اعضا، عباس 
بیدگلی همچنان در پســت دبیر مجمع 

تشکل های ملی گردشگری ماند. 
حرمت الله رفیعی )رئیس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگــردی ایران( پیش از برگزاری 
انتخابــات مجمــع تشــکل های ملی 
گردشگری ایران پیشنهاد داد: از امسال 

ریاســت دوره ای شود چرا که می تواند 
تبعات مفیدی به همراه داشــته باشــد، 
گرچه وقتی با هم هســتیم یعنی با هم و 
در کنار هم هســتیم و رئیس و مرئوسی 
نداریــم و همیــن موضــوع را به رای 

بگذاریم و مصوبه بگیریم. 
او با اشاره به اینکه یکی از افتخارات 
این مجموعه همدلی و هم افزایی اعضا 
بوده اســت، افزود: این تشکل ها برای 
هیچکدام از اعضا منفعت مادی ندارند 
و اگر این افراد در این تشکل هم نبودند 
خودشــان کارهای اقتصادی مربوط به 
خودشان را خوب پیش می بردند و درد 
ما این اســت که بازوی توانمند و قوی 
در کنار دوستان شــریفی که در حوزه 

گردشگری زحمت می کشند باشیم. 
رفیعــی در بخــش دیگــری از 
صحبت هایش به معضل سرویس های 
بهداشــتی اشــاره کــرد و گفــت: با 
وایــرال شــدن بازدید وزیــر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
از ســرویس های بهداشــتی، برخی از 
خبرنگاران با من تماس گرفتند که این 
حرکت را نقد کنید و من مخالفت کردم 
چرا که یکــی از معضلات بزرگ ما در 
حوزه گردشــگری سرویس بهداشتی 
اســت که وزیر دارد اقداماتی خوبی در 
این زمینه انجام می دهد و این طور نیست 
که کارهای دیگــر را در وزارتخانه رها 

کرده باشد. 

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران در 
بخــش دیگــری از صحبت هایش به 
معضل اینترنت اشــاره کرد و ادامه داد: 
عمده کار بخش گردشگری با شبکه های 
اجتماعی از جمله واتس آپ و اینستاگرام 
است و محدودیت هایی که در این زمینه 
وجود دارد معضل بزرگی محســوب 
می شــود، قبل از انقلاب هم اینترانت 
وجود داشت که بعدها به اینترنت تبدیل 
شــد و با همان بلیت مســافران صادر 
می شد و محدودیت های موجود در این 

زمینه به کار ما ضربه می زند. 
رفیعی همچنیــن به وجود مراکز 
اقامتی در دوایر دولتی اشاره کرد و گفت:  
گردشــگری یک متولی دارد و هر کس 
دیگــری بخو اهد در این بخش کار کند 
باید تحت امر وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی باشد و 
هیچکــس دیگری حق نــدارد در این 
زمینه تعیین و تکلیف کند. این درحالی 
است که همه دوایر دولتی مراکز اقامتی 
دارند و کار گردشگری انجام می دهند 
که بلای جان گردشــگری شده و چون 
تجربه کافی در این حوزه ندارند زیان ده 

هستند.
مصطفی شفیعی شکیب )رئیس 
جامعــه تورگردانان ایــران( نیز درباره 
مشــکلات این بخش به انتقــال ارز و 
کمبود سرویس های بهداشتی همچنین 

فقر آموزش در حوزه گردشگری اشاره 
کرد. 

اوهمچنین به اســتاندارد سازی و 
رتبه بندی هتل ها اشاره کردوگفت:چرا 
باید به یک هتل ســه ســتاره، ۵ ستاره 
بدهند و آژانس دار مجبور شود خدمات 
یک هتل سه ستاره را به عنوان هتل پنج 
ستاره به گردشگران بفروشد که موجب 
نارضایتــی آنان شــود؟ کاری نکنید ما 
جلوی گردشــگران داخلی و خارجی 

خجالت بکشیم.
نیمــا آذری )رئیــس انجمــن 
موسسات آموزش گردشگری ایران( نیز 
به کمبود تعداد جلسات بخش آموزشی 
با معاونت گردشگری در وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 

انتقاد کرد. 
سید محسن حاجی سعید )رئیس 
جامعه انجمن های حرفه ای( نیز درباره 
مشکلات گردشگری، خطاب به معاون 
گردشــگری گفت: جلســات بخش 
خصوصی گردشــگری با وزیر میراث 
کمتر شده و  بهتر است برای همفکری 

بیشتر این جلسات افزایش پیدا کند. 
او در بخش دیگری از ســخنانش 
خواســتار برگــزاری جلســه فعالان 

گردشگری با شورای عالی امنیت شد.
حاجی سعید همچنین خواستار 
ســاماندهی فعالیــت مترجمان چینی 
زبان شــد که بدون مجوز گردشگری 
در حال فعالیت هســتند. مشــکلات 
پارکینــگ و طــردد در شــهر تهران و 
راه اندازی گشــت بررســی وضعیت 
گردشــگری از جمله مــوارد دیگری 
بود که توســط حاجی سعید مطرح شد 
و معاون گردشــگری نیز با راه اندازی 
گشت گردشــگری موافقت کرد. یاور 
عبیــری )رئیس جامعــه انجمن های 
حرفه ای اقامتگاه های بومگردی ایران( 
نیز به پلمــپ اقامتگاه های بومگردی 
بــدون ضابطه اشــاره کــرد و افزود: 
یکسری ارگان ها به شکل سرخود وارد 
اقامتگاه ها می شوند و برای این صنف و 
گردشگران مشکلاتی به وجود آورده اند 
و موجب دلسردی فعالیت همکاران ما 
در این حوزه شده اند این در حالی است 
کــه اقامتگاه های غیر مجــاز مثل قارچ 
در حال رشــد هســتند و هر کاری که 
انجام می دهند به ضرر اقامتگاه ها تمام 
می شود. چرا اقامتگاه های بومگردی باید 
باید مجوزشان را تمدید کنند و به هزار 
جا پاسخگو باشند در حالی که افراد غیر 
مجوز به راحتی در حال فعالیت هستند؟
مشــکلات موجود در پرداخت 
تســهیلات به اقامتگاه های بومگردی 
و دعــوت از فعــالان این حــوزه در 

نمایشگاه های خارجی، استفاده از شعار 
جهانی روستایی و تاکید بر اقامتگاه های 
بومگردی در نمایشــگاه گردشــگری 
پیش رو و معضل پلتفرم های گردشگری 
برای اقامتگاه ها از جمله مسائل دیگری 
بــود که رئیــس جامعــه انجمن های 

حرفه ای اقامتگاه های بومگردی ایران به 
آن اشاره کرد.  محمد گنج خان لو )رییس 
انجمن هــای حرفــه ای مجتمع های 
گردشــگری و خدمــات بین راهی( 
نیــز نقش مجتمع های گردشــگری و 
اقامتگاه های رفاهی در حوزه گردشگری 
را کلیدی دانست و سرمایه گذاران این 
بخش مظلوم خواند. او همچنین دست 
و پا گیر بودن آیتم های ســامانه جانا و 
اجرایی نشــدن طرح معافیت مالیاتی 
کرونا را به عنوان مشــکلات دیگر این 

بخش معرفی کرد. 
ســید احمد علوی )رئیس کمیته 
گردشگری شــورای اســلامی شهر 
تهران(، نیز در این نشســت بیان کرد: ما 
در تهران شــاهد 10 میلیون جمعیت و 
فضاهای فراغتی و گردشگری هستیم که 
برای آن تسهیلاتی وجود ندارد. دغدغه 
ما در تهران این اســت که پایتخت را به 
مقصد گردشگری تبدیل کنیم در حالی 
که به مبدایی تبدیل شده که دنبال فرصتی 
برای تعطیلات و خروج از تهران هستند. 
گاهی اوقات دستورالعمل های موجود 
برای خارج از شــهر تهــران تعریف 
شــده اند. وجود خلاء های موجود در 
شهر تهران موجب شد که به جمع بندی 
برای تاسیس هلدینگ گردشگری شد 
کــه امیدوارم آقای حجــازی به همراه 
دوســتان وزارتخانه مشکلات موجود 
در این زمینه را شناســایی و راهکاری 
قانونی برای آن ارائه دهند. ما در شورای 
شــهر تهران در حال تشکیل 3۵4 خانه 
گردشــگری در 3۵4 محله هســتیم تا 
بــا راه اندازی آن رویــداد بهتری برای 

گردشگران در تهران رقم بزنیم. 
)رئیــس  محمدرضــا دشــتی 
فراکسیون گردشگری مجلس شورای 
اســلامی(، نیز در این نشســت با بیان 
اینکه عباس آباد از نظر گردشگری یکی 
از فضاهای خوب شــهرمان حســاب 

می شــود، به طرح حمایت از توســعه 
و تشــویق ســرمایه گذاران صنعــت 
گردشگری اشاره کرد که سعی می شود 
این طــرح را بــه دوازدهمین مجلس 

شورای اسلامی برسانیم. 
محمدحســین حجازی  ســید 

)مسئول دبیرخانه هلدینگ گردشگری 
شــهر تهران( نیز در این نشست که در 
خانه شــعر و ادبیات منطقه فرهنگی و 
گردشگری عباس آباد برگزار شد، گفت: 
با تدابیری که از گذشــته اتخاذ شده و 
اقداماتی که شهرداری  تهران انجام  داده، 
ســعی می کنیم وظیفه خــود در حوزه 

گردشگری را به خوبی انجام دهیم. 
از  دیگــری  بخــش  در  او 
صحبت هایش به تبدیل نشــدن تهران 
به عنوان مقصد گردشگری اشاره کرد و 
افزود: تهران هنوز هم مقصد گردشگری 
نشده است. با مطالبه شورای شهر تهران 
و دستور شهرداری مسئولیت هلدینگ 
گردشگری شهر تهران به عهده منطقه 
فرهنگی و گردشگری عباس آباد محول 
شده اســت  چرا که عباس آباد استعداد 
حــوزه گردشــگری را بــرای انجام 
ماموریت های بــزرگ دارد البته این به 
معنای آن نیست که مجموعه های دیگر 
در این حوزه حضور ندارند. قرار نیست 
مجموعه های دیگر زیر بلیت هلدینگ 
گردشگری قرار بگیرند بلکه قرار است 
هلدینگ سیاســت گذاری کند و قرار 
نیست در موضوعات جزء دخالت کند. 
او گفت: شــهرداری تهــران  در 
شورای سیاست گذاری تصمیم گرفته 
اســت که هلدینگ گردشــگری شهر 
تهران زیر نظر شــخص خود شهردار 
فعالیت کند.  علی اصغر شالبافیان )معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی 
گردشگری صنایع دستی( نیز در انتهای 
این نشســت به درخواست و برخی از 
مشــکلات مطرح شده توسط اعضای 
مجمع تشــکل های ملی گردشــگری 
ایران پاســخ داد. او درباره خانه مسافر 
گفت: ما با خانه مسافر مخالف نیستیم 
اما قائل هم نیستیم که خانه مسافر دردانه 
گردشگری است که باید تمام ساختارها 

را برای آن کنار بزنیم.

شالبافیان اعلام کرد: رویکرد ما در 
حوزه مالیات تعاملی بوده است. 

معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی گردشــگری صنایع دســتی 
دربــاره دغدغه ســرویس بهداشــتی 
توضیح داد: آقای ضرغامی جســارتی 

دارد و قائل اســت باید حرف هایی که 
در رودربایســتی های معمول اســت، 
گفته شــود. حدود یک ســال است که 
برای پیشتیبانی از این ایده از ستاد اقامه 
نماز به عنوان مسئول کمیته نمازخانه ها 
و سرویس های بهداشتی در ستاد سفر 
دعوت شــده اســت. تا یک ماه آینده 
صندوقی در بــورس برای کمک های 
خیرخواهانــه جهت ســرویس های 
بهداشتی اعلام خواهد شد تا مشارکت 
عمومی مردم را برای ساخت و نگهداری 
همراه  خود داشته باشیم. شالبافیان درباره  
ســتاره هتل ها نیز مطرح کرد: ما در این 
زمینه تحت فشاریم که چرا ستاره فلان 

هتل را گرفتید.
اوهمچنین درباره جلسه با شورای 
امنیت ملــی گفت: در حــال پیگیری 
برای تعین جلســه هستیم گرچه چنین 
مطالبه ای در این زمینه تا کنون نداشتیم اما 
سعی می کنیم به محض تعیین جلسه از 
بخش خصوصی هم برای حضور در آن 
دعوت کنیم. از طرفی درِ اتاق ما و آقای  
وزیر برای ملاقات با بخش خصوص باز 
است و ما درخواست جلسه ای با بخش 
خصوصی نداشتیم.  معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی گردشــگری 
صنایع دســتی دربــاره ســاماندهی 
مترجم های زبان چینی هم توضیح داد: 
جاهایی که فکر می کنید مترجم های غیر 
مجاز مشــغول فعالیت هستند جهت 

پیگیری معرفی کنید. 
شــالبافیان همچنین بــه درباره 
تســهیلات بومگردی گفت: در ســال 
1400 در این زمینه خوب عمل کردیم 
اما در ســال 1401 آن طور که دوســت 
داشتیم پیش نرفت. برخی موارد از توان 
وزارتخانه خارج است. برای مثال بارها 
تلاش کردیــم تا تفهیم کنیم که تبصره 
18 برای احداث واحدها نیســت بلکه 
برای تجهیز و بازسازی  هست اما روند 

واگذاری تســهیلات دچار وقفه شده 
است.  

او خواست مشکلات سامانه جانا 
اعلام شود تا بررسی های لازم صورت 

بگیرد. 
معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی گردشگری صنایع دستی درباره 
ساماندهی نیز از عملکرد شورای شهر 
تهــران قدردانی کــرد و گفت: مصوبه  
مهمی برای ســاخت هتل ها در شورای 
شهر تصویب شد که با وجود آن تقریبا 
عوارض صدور پروانه ساخت صفر شد 
و اصلی ترین دلیلی که چند مجموعه  در 
این زمینه مجوز گرفتند، همین مصوبه 
بود.   شالبافیان با اشاره به سخت گیری 
شهرداری نسبت به نصب تابلو هتل ها 
و دفاتر گفت: درباره این موضوع حتی 
حکم دیــوان عدالت اداری وجود دارد 
که نباید عــوارض جداگانه ای برای آن 
اخذ شود و از رئیس کمیته گردشگری 
شــورای شهر تهران  درخواست کرد به 

این مسئله رسیدگی کند. 
او همچنیــن گفت:عوارض های 
مثل پســماند که شــهرداری می گیرد 
مصوبه های بالاسری دارد و خواهشمند 
اســت این  موضــوع در بودجه 1403 
تسریع شود.  معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی گردشگری صنایع دستی 
از ابتکاری که شهردار تهران درباره ایجاد 
هلدینگ گردشگری شهر تهران داشت 
قدردانــی کرد و گفــت زمانی که این 
اتفاق می خواست بیفتد درگیری هایی 
با وزارتخانه وجود داشــت اما در حال 
حاضر نگاه وزارتخانه متفاوت است و از 
این موضوع استقبال کرده است. نشستی 
که قرار اســت بین شــهرداری تهران و 
وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی انجام شود، برنامه های 

مشترکی در نظر گرفته شود. 
اسماعیل برات معاون اداره نظارت 
و ارزیابی خدمات گردشــگری، یحیی 
نقــی زاده مدیرکل نظــارت و ارزیابی 
خدمات گردشــگری، حسین نکونام 
رئیــس جامعه حرفه ای گردشــگری 
ســلامت، عباس بیدگلی دبیر مجمع 
تشــکل های ملی گردشگری، نرجس 
الســادات فقیــه هئیت مدیــره و دبیر 
جامعه انجمن های حرفه ای راهنمایان 
و گردشــگری ایران، ســارا میرزایی، 
مدیرگردشــگری منطقــه فرهنگی و 
گردشــگری عباس آباد، محمدحسین 
یزدانی نائب رئیس جامعه انجمن های 
حرفه ای راهنمایان گردشــگری ایران، 
سهند سعیدی بازرس جامعه انجمن های 
حرفه ای راهنمایان گردشگری ایران از 

جمله حاضران در این نشست بودند.

در نشست مجمع تشکل های ملی گردشگری مطرح شد؛

گله فعالان گردشگری از معضل سرویس های 
بهداشتی تا اینترنت و خانه مسافر ها

نشست مجمع تشکل های ملی گردشگری ایران با گله فعالان گردشگری از معضل سرویس های بهداشتی 
تا اینترنت و خانه مسافر ها همراه شد.

خاطـره مکینیـان
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معــاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی گردشــگری صنایع دســتی از ابتکاری که 
شــهردار تهران درباره ایجاد هلدینگ گردشــگری شــهر تهران داشــت قدردانی کرد و 
گفــت زمانی که این اتفاق می خواســت بیفتد درگیری هایی با وزارتخانه وجود داشــت 
امــا در حال حاضــر نگاه وزارتخانــه متفاوت اســت و از این موضوع اســتقبال کرده 
اســت. نشســتی که قرار اســت بین شــهرداری تهران و وزارتخانه میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی انجام شــود، برنامه های مشــترکی در نظر گرفته شود. 

بازنگری تعرفه های خدمات توریسم سلامت

آمار جهانی سفر پس از کرونا

گروه گردشگری - معاون درمان 
وزارت بهداشت در توضیح اقدامات 
انجام شده در زمینه رونق گردشگری 
ســلامت، گفت: در دو سال گذشته 
بیشترین مراجعه درمانی گردشگران 
ســلامت به کشورمان جهت دریافت 
خدمات زنــان و زایمــان، جراحی 
چشــم و ارتوپدی بوده است و پس 
از آن خدماتــی همچون جراحی های 
زیبایی، اورولوژی، جراحی عمومی 
و... در ســایر رتبه بندی هــا قــرار 

می گیرند.
دکتر ســعید کریمی با اشــاره 
بــه ظرفیت هــای درمانی کشــور و 
پذیرش گردشــگر سلامت و در عین 
حــال تاکید بر لزوم ســاماندهی این 
موضوع، گفت: نظام ســلامت، کادر 
درمان و بیمارســتان های کشورمان 
خدمــات خوب و با کیفیتی در حوزه 
گردشــگری سلامت ارائه می دهند و 
در واقع گردشگری سلامت فرصت 
خوبــی را فراهم می کنــد که ضمن 
ارائه خدمات درمانی، فرهنگ اصیل 
اسلامی ایرانی را نیز به سایر کشورها 

عرضه کنیم.
مجوز گردشــگری سلامت 
بــرای 277 مرکــز درمانی در 

کشور
او افزود: در حــال حاضر ۲۷۷ 
مرکز درمانی دارای مجوز گردشگری 

سلامت )IPD( در کشور وجود دارد. 
دانشگاه های علوم پزشکی ایران با 3۶ 
مرکز، مشهد با ۲3 مرکز، شهید بهشتی 
با 1۹ مرکز، تبریز با 1۵ مرکز و تهران با 
14 مرکز به ترتیب پنج دانشگاه اول از 
نظر تعداد مراکز تحت پوشش دارای 

مجوز گردشگری سلامت هستند.
آمار ورود گردشگر سلامت 

به ایران
وی درخصــوص آمــار ورود 
گردشــگران سلامت به کشور، اظهار 
کرد: در سال 1400 تعداد یک میلیون 
و 13۶ هزار و ۶3۵ نفر از 1۷۷ ملیت، 
در ســال 1401 تعــداد یک میلیون و 
۲33 هــزار و 8۹۶ نفر از 1۶4 ملیت 
و در شــش ماهه نخست سال جاری 
نیــز ۶0۵ هزار و 1۲۵ نفــر مراجعه 
کننده غیر ایرانی از خدمات ســلامت 

محور مــا اســتفاده کرده اند.به گفته 
معاون درمان وزارت بهداشت، عمده 
خدمات در بخش گردشگری سلامت 
به مراجعینی از کشورهای افغانستان، 
عراق، عمان، بحرین، پاکستان، کویت، 
آذربایجان، هندوستان، تاجیکستان و 

عربستان سعودی ارائه می شود.
وی افزود: در ســال های 1400 
و 1401 بیشــترین مراجعــه درمانی 
گردشگران ســلامت برای دریافت 
خدمات زنــان و زایمــان، جراحی 
چشــم و ارتوپدی بوده است. پس از 
آن نیز خدماتی همچون جراحی های 
زیبایی، اورولوژی، جراحی عمومی 
و... در ســایر رتبــه بندی هــا قرار 

می گیرند.
اهمیت فعال کردن پذیرش 
بیماران بین الملل در مناطق آزاد 

و استان های مرزی
کریمــی بــا تاکید بــر اهمیت 
ارزیابــی فرصت هــای موجــود در 
زمینه گردشــگری سلامت، بیان کرد: 
بــه روز کــردن مجــوز IPD مراکز 
درمانــی و تقویت نظــارت بر آنها، 
شناسایی ظرفیت های مناطق تجاری 
آزاد و شــهرهای مرزی اســتان های 
مرزی جهــت تقویت جذب بیماران 
بین الملل و فعال کردن واحد پذیرش 
بیماران بین الملــل در مراکز درمانی 
مستعد و... را از عوامل موثر در رونق 

گردشگری سلامت هستند.
بازنگــری در تعرفه هــای 

خدمات گردشگری سلامت
بازنگــری  موضــوع  او 
گردشــگری  خدمات  تعرفه گذاری 
پزشــکی را شــرطی مهــم در رونق 
گردشگری سلامت خواند که صورت 
پذیرفته و به زودی ابلاغ خواهد شــد 
و تصریح کرد: در این زمینه اقدامات 
دیگری همچــون تدویــن ضوابط 
اختصاصی فعالیت شرکت  های فعال 
در زمینه تســهیل گری گردشــگری 
ســلامت، تصویب دوره کارشناسی 
ارشد گردشگری سلامت در معاونت 
آموزشــی وزارت میراث فرهنگی و 
گردشــگری و پیگیری ایجاد رشــته 
دیپلماسی ســلامت اهمیت بسزایی 

دارند.

گروه گردشــگری - وبسایت 
تحلیلی »فورواردکیز« در جدیدترین 
گزارش خــود فهرســتی از مقاصد 
گردشــگری ســال ۲0۲3 را معرفی 
کرده است که در مقایسه با سال ۲01۹ 

بیشترین رشد را رقم زده اند. 
تجزیه و تحلیل ورود گردشگران 
بین المللی بر اســاس مقصد در سال 
۲0۲3، از جمله داده های بلیت فروشی 
برای ســه ماهه چهارم امســال نشان 
می دهد که جمهــوری دومینیکن با 
رشــد 14 درصد در مقایســه با آمار 
ســال ۲01۹، بهتریــن عملکرد را در 
ســال جاری داشته و پس از آن کلمبیا 

و مکزیک هر دو با رشــد ۵ درصدی 
قرار گرفته اند. 

رتبــه چهــارم نیــز بــه یونان 
اختصاص یافته که در مقایســه با آمار 
پیش از همه گیری کرونا توانســته به 
رشــد 3 درصد در جذب گردشــگر 

بین المللی دست یابد. 
عربستان سعودی نیز که در چند 
سال اخیر سرمایه گذاری چشمگیری 
در عرصه گردشگری داشته است در 
رتبه پنجم این فهرســت قرار دارد و 
توانسته با آمار ســال ۲01۹ خود در 

سال جاری برابری کند. 
یکــی از عوامــل مهم رشــد 

گردشــگری عربستان در سال جاری 
برگــزاری حج ســال ۲0۲3 اســت 
که برای نخســتین بار از زمان شیوع 
بیماری همه گیــر کووید - 1۹ بدون 
هیچ محدودیتی برگزار شد. همچنین 
تلاش بــرای افزایش اتصال هوایی و 
ســرمایه گذاری 800 میلیارد دلاری 
در بازاریابــی گردشــگری به عنوان 
بخشی از اســتراتژی تنوع اقتصادی 
چشم انداز ۲030 عربستان نیز در این 

بهبود مشهود است.
در ایــن فهرســت بــه ترتیب 
کشورهای پرتغال، آرژانتین، امارات 
متحده عربــی، ترکیه، مصــر، هند، 

اسپانیا، ایرلند، فرانسه، کانادا، سوئیس، 
بریتانیا، ایتالیا، برزیل و هلند رتبه های 
ششــم تا بیستم را به خود اختصاص 

داده اند. 
هنوز بســیاری از کشــورهای 
جهان نتوانســته اند بــه آمار جذب 
گردشــگران بین المللی خود پیش از 
همه گیــری کرونا دســت یابند. باید 
منتظر ماند و دیــد تحولات اخیر در 
خاورمیانه و جنگ غزه در کوتاه مدت 
و بلندمــدت چــه تاثیــری در روند 
گردشــگری بین المللــی بویــژه در 
 منظقه استراتژیک خاورمیانه خواهد 

داشت.
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بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان درنظر دارد عملیات تهیه و 
اجرای بتن مگر ، فونداسیون ، اسکلت بتنی، دیوارچینی و نمای 50  واحد از 
طرح نهضت ملی شــهر کوهستک از توابع شهرستان  سیریک را از طریق 

برگزاری مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید .
داوطلبان شــرکت درمناقصه می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به 

سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند .
1- آدرس دستگاه مناقصه گذار: بندرعباس ، میدان فرودگاه ، اداره کل بنیاد 

مسکن هرمزگان ، امورقراردادها تلفن 2-33670580 داخلی 233 
2-  دســتگاه نظارت : حوزه معاونت مسکن شهری بنیاد مسکن هرمزگان 

– داخلی 214
3- نوع تضمین شرکت درمناقصه : 

الف ( ضمانت نامه بانکی   
ب( فیش واریزی به حساب با شماره بانکی 420210000162 بانک مسکن 

شعبه مرکزی بندرعباس  به نام بنیاد مسکن استان هرمزگان .
4-  مبلغ برآورد اولیه و تضمین شرکت درمناقصه : به شرح جدول ذیل .

5- تاریخ دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1402/08/14 لغایت 1402/08/21
6-  آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات : تا پایان وقت اداری روز یکشنبه تاریخ 

1402/09/05
7-  محل تحویل پاکت پیشنهادات : بندرعباس ، میدان فرودگاه ، ساختمان 

اداره کل بنیاد مسکن ، طبقه همکف ، دبیرخانه. 
8-  تاریخ و ساعت و مکان بازگشایی پاکت ها : ساعت 9 صبح  روز  دوشنبه  

تاریخ 1402/09/06 در محل سالن جلسات بنیاد مسکن هرمزگان.
9-  رعایت قانون حداکثر اســتفاده از توان فنی ومهندســی کشور الزامی 

است.
10-  بنیاد مسکن در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات رسیده مختار میباشد.

11-  هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه میباشد.
12-  حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه طبق ماده 10 آئین نامه 

اجرایی ارزیابی کیفی مناقصه گران می باشد .
13-  ارائه کد بورس و شماره شبا با تایید بانک مربوطه الزامی است .

14- سایر جزئیات وشرایط دراسناد مناقصه درج شده است.
15- شرایط اصلی شرکت کنندگان :

1-15- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت کار و امور اجتماعی 
2-15- داشتن حداقل رتبه ابنیه و گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر 

جهت انجام کامل موضوع مناقصه
3-15- شــرکت پیمانکاران صاحــب صلاحیت در مناقصــه و ارزیابی 
کیفی به شرط داشــتن ظرفیت آزاد  ) تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه 
  http://sajar.mporg.ir و نیز معتبر بودن اســم شــرکت در پایــگاه 

مجاز می باشد . 

شهرستان نام پروژهردیف
سپرده شرکت در مناقصه مبلغ اولیه برآورد )ریال(نوع اعتبارمحل اعتبارمحل اجرا

)ریال(

1
تهیه و اجرای بتن مگر ، فونداسیون ، اسکلت 

بتنی، دیوارچینی و نمای 50  واحد از طرح نهضت 
ملی شهر کوهستک از توابع شهرستان  سیریک

طرح نهضت سیریک
ملی مسکن

نقد )آورده متقاضیان( 
255/339/071/06712/766/954/000+ تسهیلات بانکی

اطلاعیه مناقصه عمومی یک مرحله ای  )یکپارچه(

شناسه :1598247روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان


